
https://nkrzi.gov.ua/index.php?r=site/index&pg=422&id=8927&language=uk
посилання  на рішення у виділенні у користування номерного ресурсу, про що 
видано дозвіл на використання цього номерного ресурсу терміном дії до 
02.04.2026 р.
Рішення № 625 від 24.12.2019
Про переоформлення дозволів на використання номерного ресурсу 
місцевих телефонних мереж ПАТ «Укртелеком»
Відповідно до Закону України «Про телекомунікації» та Положення про державне регулювання 
номерного ресурсу телекомунікаційної мережі загального користування України, затвердженого 
рішенням НКРЗ від 01.06.2007 № 769 та зареєстрованого Міністерством юстиції України 20.06.2007 за № 
679/13946 (далі – Положення), Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку 
та інформатизації

ВИРІШИЛА:

1. Переоформити:

1.1.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Вінниця та Вінницької області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008572 від 20.05.2016, НР008758 від 26.08.2016 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.2. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на використання 
номерного ресурсу на території м. Луцьк та Волинської області (територія використання, ємність та 
індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008573 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.3. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Дніпро та Дніпропетровської області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР009364 від 06.04.2018, НР009368 від 20.04.2018 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.4. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 17.12.2019, 
дозвіл на використання номерного ресурсу ємністю 2 000 номерів з індексами 40000-41999 у м. Жовті 
Води Дніпропетровської області згідно з підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). 
Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР009363 від 06.04.2018 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.5.    Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ, № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Донецьк та Донецької області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР009519 від 09.11.2018, НР008773 від 13.09.2016 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.6. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 17.12.2019, 
дозвіл на використання номерного ресурсу ємністю 3 000 номерів з індексами 231000-233999 у м. 

https://nkrzi.gov.ua/index.php?r=site/index&pg=422&id=8927&language=uk
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_1_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_2_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_3_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_5_24122019.doc


Маріуполь Донецької області згідно з підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). 
Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР009518 від 09.11.2018 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.7. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 17.12.2019, 
дозвіл на використання номерного ресурсу ємністю 3 300 номерів з індексами 30000-32999, 39700-39999 
у м. Краматорськ Донецької області згідно з підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії 
ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР009361 від 06.04.2018 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.8. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на використання 
номерного ресурсу на території м. Житомир та Житомирської області (територія використання, ємність 
та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008576 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.9. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на використання 
номерного ресурсу на території м. Ужгород та Закарпатської області (територія використання, ємність та 
індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008577 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.10. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 
17.12.2019, дозволи на використання номерного ресурсу на території м. Запоріжжя та Запорізької 
області (територія використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 
24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати 
відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР009068 від 14.04.2017, НР009070 від 14.04.2017, НР100089 від 25.10.2019 вважати 
недійсними з дати видачі нового дозволу.

1.11.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 
17.12.2019, дозволи на використання номерного ресурсу на території м. Івано-Франківськ та Івано-
Франківської області (територія використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ 
від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати 
відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008579 від 20.05.2016, НР008580 від 20.05.2016, НР008581 від 20.05.2016, НР008582 
від 20.05.2016 вважати недійсними з дати видачі нового дозволу.

1.12.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території Київської області (територія використання, ємність та 
індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008583 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.13. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 
17.12.2019, дозволи на використання номерного ресурсу на території м. Київ (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР009555 від 14.12.2018, НР009554 від 14.12.2018 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.14.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Кропивницький та Кіровоградської області (територія 

https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_8_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_9_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_10_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_11_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_12_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_13_24122019.doc


використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008584 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.15. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Луганськ та Луганської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008585 від 20.05.2016, НР009007 від 17.03.2017, НР009313 від 08.12.2017 вважати 
недійсними з дати видачі нового дозволу.

1.16.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Львів та Львівської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008586 від 20.05.2016, НР008759 від 26.08.2016, НР100072 від 06.09.2019 вважати 
недійсними з дати видачі нового дозволу.

1.17.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Миколаїв та Миколаївської області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008587 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.18. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Одеса та Одеської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008588 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.19. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ) за заявою вхідний НКРЗІ № 
29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 17.12.2019, 
дозволи на використання номерного ресурсу на території м. Полтава та Полтавської області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008589 від 20.05.2016, НР008590 від 20.05.2016 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.20.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Рівне та Рівненської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008591 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.21.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Суми та Сумської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008592 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.22.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Тернопіль та Тернопільської області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_14_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_15_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_16_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_17_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_18_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_19_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_20_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_21_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_22_24122019.doc


Дозвіл НКРЗІ НР008593 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.23.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Харків та Харківської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008594 від 20.05.2016, НР009452 від 17.08.2018 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.24. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Херсон та Херсонської області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008595 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.25.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Хмельницький та Хмельницької області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008596 від 20.05.2016, НР009629 від 24.05.2019 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.26.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозволи на 
використання номерного ресурсу на території м. Черкаси та Черкаської області (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР008597 від 20.05.2016, НР009447 від 02.08.2018 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.27. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Чернівці та Чернівецької області (територія 
використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з 
підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008598 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.28. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатками до неї вхідні НКРЗІ № 30377 від 11.12.2019, № 30585 від 
17.12.2019, дозволи на використання номерного ресурсу на території м. Чернігів та Чернігівської області 
(територія використання, ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 
625) згідно з підпунктом 7.2.2 Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозволи НКРЗІ НР009378 від 27.04.2018, НР009377 від 27.04.2018 вважати недійсними з дати видачі 
нового дозволу.

1.29.  Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території м. Севастополь (територія використання, ємність та 
індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008601 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

1.30. Публічному акціонерному товариству «Укртелеком» (21560766, м. Київ), за заявою вхідний НКРЗІ 
№ 29907 від 26.11.2019 та додатком до неї вхідний НКРЗІ № 30585 від 17.12.2019, дозвіл на 
використання номерного ресурсу на території Автономної Республіки Крим (територія використання, 
ємність та індекси зазначені у додатку до рішення НКРЗІ від 24.12.2019 № 625) згідно з підпунктом 7.2.2 
Положення (продовження строку дії ліцензії). Видати відповідний дозвіл.

Дозвіл НКРЗІ НР008602 від 20.05.2016 вважати недійсним з дати видачі нового дозволу.

https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_23_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_24_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_25_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_26_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_27_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_28_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_29_24122019.doc
https://nkrzi.gov.ua/images/upload/585/8927/Dod_625_1_30_24122019.doc


2. Департаменту зв’язку повідомити оператора телекомунікацій про прийняті рішення протягом трьох 
робочих днів з дня оформлення рішення.

3. Департаменту забезпечення діяльності оприлюднити це рішення шляхом його розміщення на 
офіційній сторінці НКРЗІ в мережі Інтернет та опублікування в офіційному друкованому бюлетені.

Голова НКРЗІ Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ


